(c) 1 Febr., n. 6.

(d) Monum. Eccles. Græc., tom. III, p. 58.

centem mihi, Surge, Ephræm, et comede sensa. Et respondens dixi in multa anxietate: Unde ego, Domine, comedam? Dixitque ad me: Ecce in domo mea regium vas suppeditabit tibi cibum. Vehementer autem admiratus super dicitis, surgens perveni ad templum Altissimi, et cum sensim ad aula vestibulum ascendissem, ac præ desiderio per locum portæ ad hærentem prospexissem, vidi in sanctis sanctorum vas electionis coram ovili præclare extensum, verbis Deum decentibus varie ornatum, omniumque oculos in illum defixos. Vidi templum per eum spiritu nutritum, nec non erga viduas et orphanos potissimum misericordiam. Aspekti illic apud eum, lacrymas, fluentia fluvios imitantia, et vellus vitæ cunctis instar auri radians; ipsumque pastorem pennis spiritus pro nobis preces coequentem, ac deducentem verba. Vidi ab ipso Ecclesiam decoratam, et eam quæ dilecta est exornatam. Conspexi per eum Pauli doctrinam, Evangeliorum legem, mysteriorum timorem. Illic intuitus sum utilem salutaremque sermonem, ad ipsum usque cælum fideliter assurgentem, uno verbo, totum illum cælum splendoribus gratiæ collustratum. His porro cunctis religiose adeo per vos regni electum vigentibus, laudibus celebravi sapientem bonumque Dominum, qui sic ipsum glorificantes glorificat. Post auditorium vero, ex Spiritu sancto notitia viro data est de me; et arcescens vilitatem meam, per interpretem interrogavit me dicens: Tunc es Ephræm, qui præclare cervicem inclinasti, et sustulisti jugum salutaris verbi? Et respondens dixi: Ego sum Ephræm, qui cælesti cursu meipsum frustratus fui. Cumque me apprehendisset divinus ille vir, sanctum osculum suum in me confirmavit, apponensque mensam, ex esculentis sapientis sanctæque et fidelis animæ ipsius, non quidem corruptibilibus conditam ferculis, sed incorruptis refertam sententiis. Quibus enim, dicebat, bonis operibus possumus Dominum præclare nobis placatum reddere, quo pacto peccatorum coerceamus insultus, et quomodo affectuum ocludamus ingressus? qua ratione apostolicam comparemus virtutem, et quonam pacto incorruptum exoremus judicem? Tum lamentatus stannavi, et dixi: Tu, pater, custodi mollem ac desidem; tu in rectam semitam dirige me; tu lapideum meum cor compunge. Ad te enim projecit me spirituum Deus, ut animam meam cures. Tu animæ meæ navem seda, ad aquam quietis. Atque hic mihi præclari magistri studium contemplare, unde virtutem meam comprehendit, formam continuit, ut ita dicam, virgum corporis, evellensque irrationabilem affectuum mores, detrahit squamas, tabem oculorum, et subtrahens viriditatem immaturitatemque sermonis, me zelo cepit, ac demersit in documentorum suorum immersoria. Tunc concepit venter meus prudentiam, ut pareret quadraginta martyrum laudes. Omnem enim tolerantiam ipsorum modum meis adjuvavit auribus egregius vir; quemadmodum scilicet